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Sommer er farver i haver, sjæl og 
sind. Det er kød på grillen, rosé i 
glasset, badeture, snuldreture og 
cykelture. Selv det mest almindelige i 
hverdagen synes at få en god klat guf 
på toppen. 

Også i kirken er vi i sommerhumør! 
Traditionen tro deltager vi i Sports-
ugen med en festlig sportsgudstjene-
ste. Til Syng-sammen-aften synger vi 
om de lyse nætter og om livet – som 
ikke er det værste, vi har - og så invi-
terer vi de kommende konfirmander 
op til informationsmøde om konfir-
mandundervisningen. 

Skulle sommeren blive ekstra hed, 
kan man altid komme til gudstjeneste i 
kirken – dér er svalt og køligt. Man er 
selvfølgelig også velkommen, hvis 
man ønsker et rum for fordybelse, 
taksigelse, trøst eller håb.

Vi fra Veflinge kirke ønsker alle en 
lys, varm og god sommer fuld af 
dejlige oplevelser og smil på 
læben. 

Vi er så småt gået en yndig og frydefuld 
sommertid i møde, og alting stråler og summer.

Præstens    side
Siden sidst:
Dåb:

D. 9. marts: Nina Bagge.
D. 9. marts: Svea Hein Hansen.
D. 8. juni: Matilde Tan Andersen.

Stort tillykke med dåben!

Vielser:

D. 14. juni: Sandra og Sebastian Holm 
Hansen. 
Stort tillykke med brylluppet!

Bisættelser:

D. 5. april: Inger Sofie Jensen.
D. 23. maj: Erik Kristian Linnebjerg.
D. 27. maj: Anne Marie Hansen.
Æret være deres minde.

Bodil Jørgensen var på besøg 
d. 2. april, og delte ud af sin 
store livserfaring.



Skønt at se de søde og nu endnu stør-
re dåbsbørn igen. 

Fremadrettet vil englegudstjenesten 
fortsat ligge i maj måned, og næste år 
inviterer vi alle de børn, der blev døbt i 
Veflinge kirke i 2021.

Stort tillykke til årets konfirmander!
D. 27. april strålede årets konfirmander om kap med forårssolen.

Vi havde en festlig og rørende formiddag i kirken, og vi håber, at alle
konfirmander havde en fortsat dejlig dag med familie og venner.

Endnu engang stort tillykke til (fra øverste venstre hjørne)
Maja Møller Hansen, Phillip Biondo, Celina Leah Baungaard,

Kristoffer Pindstofte Klewe, Sofie Halvorsen Rotwitt,
Vigga Ringmand Rosenlund og Emil Mørk Russell.

Pilgrimsvandring 
2. pinsedag.

Tak for en dejlig pilgrimsvandring 
rundt på Nordfyn! Pinsesolen 
dansede, og humøret var højt.

August:
Informationsmøde for de 
kommende konfirmander

Søndag d. 24. august inviteres Veflin-
ges kommende konfirmander og 
deres forældre til informationsmøde 
om selve konfirmationen og om det at 
gå til præst. Alle opfordres til at del-
tage i søndagens gudstjeneste kl. 10, 
og derefter mødes vi i Konfirmandstu-
en bag ved præsteboligen kl. 12.

Til informationsmødet kommer vi ind 
på, hvad det vil sige at blive konfirme-

ret, og I vil høre om de emner og un-
dervisningsformer, vi kommer igen-
nem i løbet af de måneder, vi får sam-
men. Jeg vil efter bedste evne forsøge 
besvare alle de spørgsmål, I og jeres 
forældre måtte sidde med.
Også de, der endnu ikke ved, om de 
ønsker at blive konfirmeret, er meget 
velkommen til at komme og høre 
mere.

Vi sørger for lidt kaffe og juice og godt 
til ganen. 

Har I lyst til at deltage, må I meget 
gerne melde tilbage på cvh@km.dk 
senest torsdag d. 21. august.

Har I spørgsmål til noget, er I altid vel-
kommen til at tage kontakt. 

September:
Kirkehøjskolen på Nordfyn:

Kirkehøjskole starter op igen efter 
sommeren med et spændende 
fortælleforedrag i Teglgården i 
Bogense torsdag d. 18. september 
kl. 19.00.

Tak for deltagelse ved  englegudstjenesten 
lørdag d. 24. maj. 



Grevinde Danner

Den levende fortælling om en enestå-
ende kvinde i Danmarkshistorien. Mød 
Grevinden i egen person, når Theresia 
Treschow-Kühl optræder med fortæl-
lingen om hendes liv fra fattigdommen 
i København til livet som rig enke.

Grevinde Danner var gift med kong 
Frederik den 7. hun var mor til en ille-
gitim søn, hvis far var hendes livslan-
ge ven og ledsager Carl Berling fra 
Berlingske Tidende. Louise Rasmus-
sen var født udenfor ægteskab, hun 
var figurantinde på Det kongelige Tea-
ter, hun åbnede modeforretning i Kø-
benhavn. Grevinde Danner var afskyet 
af adel og borgerskab som en opkom-
ling, der styrede kongen og blev rig. 
Mød hende og hør hendes fortælling.
Theresia Treschow-Kühl bærer en 
kopi af Grevinde Danners brudekjole 
skabt i samarbejde med 
Annette Herbst, Historicum.

   Kirkehøjskolens 
   øvrige 
   efterårsprogram 
   kommer med 
   i næste kirkeblad.

Sogneudflugt
d. 14. september 2025

Igen i år inviterer menighedsrådet og 
Veflinge kirke på sogneudflugt. Denne 
gang starter vi med en gudstjeneste 
kl. 10.30 i Veflinge kirke, og kører der-
fra ud på oplevelser. Vi skal bl.a. spise 
frokost på Mørkenborg Kro og besøge 
det smukke Thorslundgård i Skamby.

Det koster 150 kr. at deltage, og der 
afregnes på dagen. 

Tilmelding skal ske senest 
d. 1. september på sms til: 
Gunnar Engelstad (tlf.: 30221289, 
mail: g.engelstad@hotmail.com) 
eller Doris Mogensen (tlf.: 22321536, 
mail: doris@pdkm.dk). 

Gospel 
workshop i 
Veflinge kirke.
d. 11. oktober kl. 10 -16.

Vi er gentagende gange blevet opfor-
dret til at arrangere en gospeldag, og 
nu sker det. Kom og syng gospel i Ve-
flinge Kirke.

Alle kan være med! Så kom og vær 
med, oplev glæden og den gode stem-
ning.

Lars Nicolajsen, vores organist, sørger 
for, at klaveret spiller, og Anette Lyng-
høj er vores korleder igennem dagen. 
Anette leder blandt andet Hillside 
Gospelsingers i Vissenbjerg og Able 
Gospel Choir ved Fredens Kirke i 
Odense.

Det er gratis at deltage. Der vil være 
frugt og vand i løbet af dagen - mad-
pakke og øvrige fornødenheder må 
man selv tage med. Vi slutter af med 
at invitere interesserede ind og høre, 
hvad vi har lært i løbet af dagen, og så 
runder vi af med kaffe og kage.
Vi glæder os til dagen sammen med 
jer.

På vegne af Veflinge Menighedsråd.
Lone Warn



Vi gør Veflinge Kirke grønnere og er 
opmærksomme på, hvordan vi bruger 
vores ressourcer. Derfor har vi valgt at 
sætte udbringningen i postkassen på 
pause og undgå spild af ressourcer. Vi 
vil afprøve et nyt tiltag. Menighedsrå-
det prioriterer at lave vores eget blad 
på papir. Vi har fokus på at sikre, at 
kirkebladet når frem til dem, der øn-
sker at læse det.

Du kan fremover hente kirkebladet 
følgende steder:

I kirken
Hos Min Købmand, 
Bystævnet 10-12.
Hos frisøren, Hestehaven 26.
Hos zoneterapeut A.M. Dalskov, 
Bystævnet 20a.

Er det ikke muligt at hente bladet, så 
kontakt menighedsrådsformand Doris 
Karup Mogensen.

Dette gælder fra nu og frem. Vi infor-
merer, hvis der sker tilpasning.

HUSK at få meldt dig på kirkens SMS-
service og følg gerne Veflinge Kirke på 
Facebook.

Det er også altid muligt at følge med 
på www.sogn.dk/veflinge - der ligger 
alle kirkeblade og nyheder og kirkens 
kalender inde. 

På vegne af Menighedsrådet
Lone Warn

Udbringning af kirkebladet.
Hej Veflinge.

Jeg er blevet bedt om at skrive nogle ord om min gøren og laden, og 
det vil jeg så.

Mit navn er Gunnar Engelstad, 57 år, er gift med Hanne der er pæda-
gog i Søndersø. Sammen har vi 3 sønner: Simon, Jakob og Anders. 
Alle er vokset op i Veflinge.

Jeg har været i Veflinge Menighedsråd i over 12 år. Nu som kirkevær-
ge og intern kasserer. Der er rigeligt at tage fat i, da vi er et aktivt og 
godt fungerende menighedsråd. I den forbindelse er jeg også formand 
for Veflinge Kirkeskov og formand for kalkning af 18 kirker i Bogense 
provsti.

Jeg er født på Vestland i Norge. Jeg har sejlet i mange år, været på 
boreplatforme i Nordsøen og 8 år i den norske marine som fastansat. 
Hanne fangede mig i Haugesund i1985, for derefter at lokke mig til 
Danmark i 1989. Noget jeg aldrig har fortrudt.

Jeg arbejder fuldtid hos Leica Geosystems i Odense, hvor jeg regner 
med at blive, til jeg nærmer mig de 70. Ellers går tiden med at arbejde 
på Odense stadion for at tjene lidt til fodboldklubben.

Jeg er akuthjælper i region syd og kommer 
ud, når der bliver tilkaldt en ambulance. 
Så løber og cykler jeg i klubben og går til 
pilates og spin om vinteren. Resten af 
tiden går til familien og vennerne. 
(hvad der nu måtte være tilbage)

Venlig hilsen
Gunnar Engelstad

Mød menighedsrådet:



Kom og nyd et par timer sammen med 
andre i sangens fællesskab.

Har du lyst til fællessang, så er du me-
get velkommen i Veflinge kirke den 
sidste torsdag i måneden fra klokken 
19.00 til ca. 21.00.

I Danmark, i kirken, på efterskoler og 
højskoler, til familiefester og andre 
sammenkomster sætter vi os sammen 
med en sangbog og synger fælles. 
Synger sange, der sætter ord på livet, 
tankerne og drømmene. Synger på 
melodier, der lader ordene få luft og 
fylde, og måske bæres sangene vi-
dere ud i den store verden.

Det kan være årstidens sange, sal-
mer, kærlighedssange, folkeviser, 
udenlandske sange, sange om frihed 
og fællesskab og mange andre, vi 
synger i Veflinge kirke. Det er Lars Ni-
colajsen, der sidder ved klaveret til 
fællessang.

Er du bas, tenor, alt eller sopran. Alle 
er velkomne. Har du en indre sang-
fugl, som ønsker at sprede vingerne 
ud. Så kom og syng med os. Vil du 
hellere lytte til fællessangen, det må 
du også meget gerne. Har du tre san-
ge, som du har lyst til at fortælle om i 

kirken til fællessang - det kan være en 
sang eller salme, som betyder noget 
for dig – så er du velkommen til at 
kontakte Lars Nicolajsen. 

Så vil vi synge sangene eller salmerne 
i kirken. Der er kaffe, te og kage i pau-
sen. Der er fri entre og ingen til-
melding til fællessang.

Vi håber på at se dig i Veflinge kirke til 
hyggelig fællessang. Tag gerne din 
dejlige mand eller hustru med, din 
søde nabo eller gode ven med.

Blomster til kirkegården
I er altid meget velkommen til at 
komme forbi kirkegårdens personale 
med nogle stauder eller andre smukke 
blomster fra haven. Vi er sikker på, at 
de vil pynte omkring kirken.

Fællessang i Veflinge kirke.
Af kirkesanger Berith Ruth Jørgensen.

Her vil vi lige reklamere for vores 
SMS-information fra Veflinge menig-
hedsråd. Det fungerer rigtig godt, og er 
et meget nemt system, som vi har fået 
etableret gennem det sidste stykke tid.

 Der er mange, som har tilmeldt sig, 
men der er plads til flere telefonnr. og 
plads til, at det kommer mere og 
bredere ud i sognet, når der sker 
ændringer, eller når vi lige vil sende en 
REMINDER på noget af alt det 
spændende, der skal ske.

Hvis I vil med på SMS-tjenesten, skal I 
bare sende en mail til formand Doris 
Krarup Mogensen med jeres mobil nr. 
og jeres tilkendegivelse om, at I vil op-
rettes i systemet. 
Send mail til: doris@pdkm.dk 

Informationerne vil KUN blive brugt i 
forbindelse med det kirkelige arbejde i 
Veflinge sogn og BLIVER IKKE vi-
deregivet.

I kan til enhver tid melde 
SMS-tjenesten fra.

Nyt fra formanden:
Siden maj 2024 har Veflinge kirkegård 
bøvlet med vand bagerst på kirkegår-
den. Nu ser problemet endelig ud til at 
være løst, så alle har nu mulighed for 
at gå gennem det grønne område 
uden at blive våde. 

Vi har gennem et stykke tid arbejdet 
med omlægning af kirkegården. I har 
måske set, at nogle hække er taget op 
forskellige steder, og der er blevet la-
vet flere grønne områder uden be-
plantning. Det vil der blive gjort noget 
ved, men vi er nødt til at arbejde med 
de forskellige områder på kirkegården. 
I den næste fremtid vil vi arbejde med 
beplantning af kirkegården, og vi er i 
dialog med en kirkegårdskonsulent, 
der sammen med os vil finde de bed-
ste planter og mindre træer, så der 
kommer helhed på kirkegården. 

Alle kirker i Bogense Provsti har fået 
en gennemgang af deres varmesyste-
mer. Det er blevet besluttet, at vi i 
2026 skal skifte og ændre vores var-
mesystem i kirken og i graverhuset. Vi 
har ikke lagt os fast på et bestemt sy-
stem, men arbejder hele tiden i retning 
af klimavenlige løsninger. 

På vegne af menighedsrådet
Doris Krarup Mogensen.

SMS service



Juli.
D.   6. jul. kl. 10.00, 3. søn. efter trinitatis, højmesse v/ Camilla Valentinussen Hou.
D. 13. jul. kl. 14.00, 4. søn. efter trinitatis, højmesse v/ Gunvor Sandvad.
D. 20. jul. kl. 10.00, 5. søn. efter trinitatis, højmesse v/ Camilla Valentinussen Hou.
D. 27. jul. kl. 10.00, 6. søn. efter trinitatis, højmesse v/ Camilla Valentinussen Hou.
D. 31. jul. kl. 19.00, Syng-sammen-aften v/ Lars Nicolajsen og menighedsrådet.

August.
D.   3. aug. kl. 10.30, 7. søn. efter trinitatis, højmesse v/ Camilla Valentinussen Hou.
D.   9. aug. kl. 15.30, Sportsgudstjeneste i teltet bag hallen v/ Camilla Valentinussen Hou.
D. 10. aug. kl. 10.00, 8. søn. efter trinitatis, højmesse v/ Camilla Valentinussen Hou.
D. 17. aug. kl. 10.00, 9. søn. efter trinitatis, højmesse v/ Camilla Valentinussen Hou.
D. 24. aug. kl. 10.00, 10. søn. efter trinitatis, højmesse v/ Camilla Valentinussen Hou.
D. 28. aug. kl. 19.00, Syng-sammen-aften v/ Lars Nicolajsen og menighedsrådet.
D. 31. aug. kl. 14.00, 11. søn. efter trinitatis, højmesse v/ Gunvor Sandvad.

September.
D.   7. sep. kl. 14.00, 12. søn. efter trinitatis, højmesse v/ Gunvor Sandvad. 
D. 14. sep. kl. 10.30, 13. søn. efter trinitatis, højmesse v/ Camilla Valentinussen Hou + 
                                    efterfølgende sogneudflugt.
D. 21. sep. kl. 10.00, Høstgudstjeneste v/ Camilla Valentinussen Hou.
D. 25. sep. kl. 19.00, Syng-sammen-aften v/ Lars Nicolajsen og menighedsrådet.
D. 28. sep. kl. 14.00, 15. søn. efter trinitatis, højmesse v/ Gunvor Sandvad.

Oktober.
D. 5. okt. kl. 14.00, 16. søn. efter trinitatis, højmesse v/ Gunvor Sandvad.

Præst: Camilla Valentinussen Hou mail: cvh@km.dk tlf: +45 5166 6602
Organist: Lars Nicolajsen mail: email@larsnicolajsen.dk tlf: +45 2028 9657
Graver: Vagn Hansen mail: graver_1@hotmail.dk tlf: +45 4221 4559
MR-formand: Doris Krarup Mogensen mail: doris@pdkm.dk  tlf: +45 2232 1536
Kontaktperson: Sonja Rasch mail: sonjarasch@hotmail.com   tlf: +45 4170 4690
Kirkeværge: Gunnar Engelstad mail: g.engelstad@hotmail.com  tlf: +45 3022 1289

GUDSTJENESTELISTE og aktiviteter i Veflinge kirke.

Bogense Bogtrykkeri - www.FILIPSEN.com


